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KONTAKTADRESSEN / Projektbeteiligte 
 
 

Brauunion Österreich -   
Distributionszentrum inkl. Büro- und Shopgebäude Schwechat  

 

 
 

BAUHERR / GENERALUNTERNEHMER 
 

 
BAUHERR 
AUFTRAGGEBER 
 
 

 
BRAU UNION ÖSTERREICH AG 
Poschacherstraße 35 
4020 Linz 
 
 

 
Braumeister Region Nord 
Hr. Christian Huber 
E: c.huber@brauunion.com 
T:  0664 5108820 
 
Braumeister Schwechat 
Hr. Andreas Urban 
E: a.urban@brauunion.com 
T: 0664 5168635 
 
Assistenz der Betriebsleitung 
Fr. Sandra Zimmerman 
E: s.zimmermann@brauunion.com 
T: 01 70140 4130 
 
IH Leiter 
Hr. Andreas Schmutz 
E: a.schmutz@brauunion.com 
T: 0664 5168633 
 
Safety & Health Specialist 
Hr. Alois Schwarz 
E: a.schwarz@brauunion.com 
T: 01 70140 4434 
 
Projektleitung 
Hr. Wolfgang Fahrner 
E: w.fahrner@brauunion.com 
T: 0664 8381560 
 
Techn. Service - PL Bau 
Hr. Stefan Hörtenhuber 
E: s.hoertenhuber@brauunion.com 
T: 0664 8381915 
 
Logistik - PL Log 
Hr. Hannes Brandecker 
E: h.brandecker@brauunion.com 
T: 0664 8382001 
 
Techn. Service - Energiemgmt. 
Hr. Michael Steiger 
E: m.steiger@brauunion.com 
T: 0664 8380085 
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BAUHERR 
AUFTRAGGEBER 

  
IT Infrastructure Services & Support 
Service-Coordinator Network, IT-
Security-Coordinator 
Hr. Adolf KUBATA 
E: a.kubata@brauunion.com 
T: 0732 69792404 
 

NUTZER  
Ammersin 
Wiener Straße 131-133 
2345 Brunn am Gebirge 

 
Category Manager (Craft)Bier 
Hr. Markus Betz 
E: markus.betz@ammersin.at 
T: 0676 841994444 
 
Leitung Logistik 
Hr. Sascha Hausmann 
E: sascha.hausmann@ammersin.at 
T: 0664 88730526 
 

 
GENERALPLANER 
 
 

 
WRS Energie- u. Baumanagement GmbH 
Leonfeldner Straße 322 
4040 Linz 
 
E: office@wrs.at 
T: 0732/310388-0 
H: www.wrs.at 
 

 
Bereichsleitung 
Hr. Prok. Bmst. Ing. Robert Steiner 
E: robert.steiner@wrs.at 
T: 0664 8467708 
 
Projektleitung 
Hr. Ing. Jürgen Müller 
E: juergen.mueller@wrs.at 
T: 0664 9281589 
 
Projektierung Bautechnik 
Hr. Arch. Mag. arch. Bernhard Rihl 
E: bernhard.rihl@wrs.at 
M: 0664 9695897 
 
Fr. Stefanie Grabner 
E: stefanie.grabner@wrs.at 
M: 0664 8467705 
 
Projektierung Elektrotechnik 
Hr. Alexander Altrichter 

E: alexander.altricher@wrs.at 
T: 0732 310388 334 
 
Projektierung Haustechnik 
Hr. Paul Steininger 
E: paul.steininger@wrs.at 
T: 0732 310388 314 
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KONSULENTEN WRS 
 

 
 
GEOTECHNIK 

 
 
Geotechnik Tauchmann GmbH 
Magazinstraße 3 
4641 Steinhaus bei Wels 
 
E: office@geotechnik.org 
T: 07242 211642-0 
 
 

 
 
Projektleiter- Bodenuntersuchungen 
& Baugrundgutachten 
Hr. Mag. Dr. Stefan Müllegger 

E: muellegger@geotechnik.org 

T: 0676 3708521 
 

 
 
STATIK 
BAUPHYSIK 
BRANDSCHUTZ 

 
 
RETTER & Partner Ziviltechniker 
Ges.m.b.H. 
Kremstalstraße 49 
3500 Krems 
 
E: office@ib-retter.at 
T: 02732 85678 
 

 
 
Statik 
Fr. DI Sara Retter Galasso 
E: galasso@ib-retter.at 
T:  0699 19781905 
 
Fr. DI Claudia Hentschl-Düzel 
E: hentschl@ib-retter.at 
T: 0676 3319714 
 
Bauphysik 
Hr. Ing. Peter Grausenburger 
E: grausenburger@ib-retter.at 
T:  0676 7117627 
 
Bauphysik (Planerin) 
Fr. Ing. Alexandra Simhandl 

E: simhandl@ib-retter.at 

T:  02732 85678 24 
 
Brandschutz 
Fr. Ing. Johanna Miserka 
E: j.miserka@ib-retter.at 
T:  0676 5428651 
 
Leiter Fachbereich Bauphysik und 
Umweltplanung 
Hr. Ing. Florian Schönerklee 
E: schoenerklee@ib-retter.at 
T:  0676 7312143 
 

 

BEHÖRDEN 
 

 
BEZIRKS-
HAUPTMANNSCHAFT 

 
BH Mödling 
Bahnstraße 2  
2340 Mödling 
 
E: post.bhmd@noel.gv.at 
T: 02236/9025 - 0 
 

 
Verkehrstechnik 
Hr. DI Wolfgang Zenker 
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BEZIRKS-
HAUPTMANNSCHAFT 

 
BH Bruck a.d. Leitha 
Fischamender Straße 10 
2460 Bruck a.d. Leitha 
 
E: post.bhbl@noel.gv.at 
T: 02162/9025 - 0 
 

 
Verhandlungsleiterin 
Fr. Gschwantner 
 
Arbeitsinspektor 
Hr. Hofmann 
 
Maschinenbau 
Hr. Ing. Tischler 
T: 02162/9025-45542 
 
Bautechnik 
Hr. Ing. Schweighardt 
T: 02162/9025-45535 
 
Brandschutz 
Hr. Ing. Michael Fürtler 
T: 02272/9005-16683 
 

 
STADTGEMEINDE 

SCHWECHAT 

 
Stadtgemeinde Schwechat  
Rathausplatz 9 
2320 Schwechat 
 
E: stadtgemeinde@schwechat.gv.at  
T: 01 701080 
 

 
Abt.8 Stadt- und Raumplanung  
Fr. DI Melanie Hutter  
E: m.hutter@schwechat.gv.at 
T: 01 701 08 259 
 
Abt. 10 Wasser  
Hr. Ing. Frank 
T: 01 701 08 264 
 
Wasserwerk Schwechat 
Hr. Rene Glasner 
T: 01 707 83 05 
 
Baurecht 
Hr. Ing. Kisser 
T: 01 701 08 255 
 

 
BUNDES-
DENKMALAMT 

 
Bundesdenkmalamt  
Hofburg, Säulenstiege 
1010 Wien 
 
E: service@bda.gv.at 
T: 01 53415-0 
 

 
Abteilung für Archäologie 
Hr. Mag. Dr. Martin Krenn 
E: martin.krenn@bda.gv.at    
T: 0676 88325263 

 
BUNDESMINISTERIUM 

 
Bundesministerium  
für Klimaschutz, Umwelt, Energie, 
Mobilität, Innovation und Technologie 
Radetzkystraße 2 
1030 Wien 
 
E: servicebuero@bmk.gv.at 
T: 0800 215359 
 

 
Sektion IV – Verkehr  
Gruppe Luft/ Abteilung L3 - Luftfahrt-
Infrastruktur  
Team – Luftfahrthindernisse 
E: luftfahrthindernisse@bmk.gv.at 
 

mailto:post.bhbl@noel.gv.at
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AUSTRO CONTROL 

GMBH 

 
Austro Control GmbH  
Wagramer Straße 19  
1220 Wien 
 
T: 05 17030 
 

 
Austro Control Engineering Services 
(AES) 
Airport & Compliance Management 
Hr. Mag. Martin Strobel 
E: martin.strobel@austrocontrol.at 
T: 05 17031433 
 

 

VERSORGUNGSUNTERNEHMEN 
 

 
STROMVERSORGUNG 

  
Fa. Wiener Netze 

 
Hr. René Bayer 
E: rene.bayer@wienernetze.at 
T: 0664 6232698 

 
FERNWÄRME 

  
Fa. EVN Wärme GmbH 

 
Hr. Gerhard Frühwirt 
E: gerhard.fruehwirth@evn.at 
T: 0676 81033178 

 

KONSULENTEN BUÖ 
 

 
VERKEHRSPLANUNG 

 
Fa. Pilz 
 
 
 
 

 
Hr. Christian Kirnbauer 
E:christian.kirnbauer@verkehrswesen.at 
T: 0664 5238146 

 
LÄRMSCHUTZGUTACHTER 
VERKEHRSEINREICHUNG 

 
Dipl.Ing. Kath ZT-GmbH, Zivilingenieur für 
Bauwesen 
Wiener Straße 7  
3002 Purkersdorf 
 

 
Hr. DI Gerhard Schindler 
E: Gerhard.Schindler@zt-kath.at 
T: 02231 64224 23 

 
WASSERRECHTLICHE 

EINREICHUNG 

 
Fa. FHCE – Ingenieurbüro Dr. Flögl 
Ziviltechniker GmbH 
Haus der Technik  
Stockhofstraße 32 
4020 Linz 
 

 
Hr. Dipl. Ing. Robert Schuhmann 
E: robert.schuhmann@fhce.at 
T: 0664 3935526 

 
EXTERNER LOGISTIK 

CONSULTANT 

  
Fa. LNConsult GmbH 
Kalsdorfer Straße 12 
8072 Fernitz bei Graz 

 
Hr. Robbert-Jan Tijhuis 
E: robbert.tijhuis@lnconsult.at  
T: 0676 89795861 
 
Hr. Thomas Mayr 

E: thomas.mayr@lnconsult.at 
T: 0676 89791503 
 
Hr. Christopher Ludwig 
E: christopher.ludwig@lnconsult.at  
T: 0676 89797402 
 

https://www.google.com/search?q=austro+control+wien&rlz=1C1GCEA_enAT914AT914&ei=OUp5YMunHfHjsAfCmZqYDg&oq=austro+control+w&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAEYATICCAAyCAgAEMcBEK8BMgIIADICCAAyAggAMgUIABDJAzICCAA6BwgAEEcQsAM6DQgAEMcBEK8BELADEEM6BwgAELADEEM6CggAEMcBEK8BEEM6BAgAEENQhDhY-jlgy0NoAXACeACAAbIBiAHTApIBAzIuMZgBAKABAaoBB2d3cy13aXrIAQrAAQE&sclient=gws-wiz
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VERMESSUNG 

  
Fa. Schubert 

 
Hr. Fritz Doberer 
E: f.doberer@schubert.at 
T: 0664 3925629 

 

mailto:f.doberer@schubert.at

